
Id: 231BEAB2­3116­41AB­96E7­9004956E3E3B. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/108/2011
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 25 listopada 2011 r.

w sprawie: stawek opłaty targowej na terenie Gminy Rzepin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142,  poz.  1591 ze  zmianami)  oraz  art.  15  i art.19 pkt  1 lit.  a oraz pkt  2 ustawy z dnia 12  stycznia  1991  r. 
o podatkach  i opłatach  lokalnych1  (  tekst  jednolity Dz. U.  z 2010  r. Nr  95,  poz.613  ze  zmianami  ), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę  targową  pobiera  się  na  terenie  Gminy  Rzepin  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych  oraz 
jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na  targowiskach na 
terenie Gminy Rzepin. 

§ 2. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej : 

1. 12,00 zł ­ od sprzedaży dokonywanej z ręki, z ziemi, koszyka, skrzyni i stoisk, 

2. 20,00  zł  ­  od  sprzedaży  dokonywanej  z przyczep,  pojazdów  samochodowych  (dotyczy  to  również 
osób, które przechowują towar w wymienionych środkach transportowych ustawionych na targowisku) oraz 
sprzedaży dokonywanej przed cmentarzem, 

3. 8,00  zł  ­  od  sprzedaży  nie  przerobionych  sposobem  przemysłowym  towarów  spożywczych 
pochodzących  z uprawy  lub  hodowli  we  własnym  gospodarstwie  domowym  (  warzywa,  owoce,  nabiał, 
miód, itp). 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Jako inkasentów poboru opłaty targowej wyznacza się: 

1) na teren Miasta Rzepin – Panią Zofię Szczepanik, 

2) na teren Sołectw Gminy Rzepin – sołtysi właściwych sołectw. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 15 % pobranej kwoty z tytułu opłaty targowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2012 r. traci moc uchwała nr XLIX/73/10 Rady Miejskiej z dnia 26 października 
2010 r. w sprawie: stawek opłaty targowej na terenie Gminy Rzepin. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Lubuskiego  z mocą  obowiązującą  od  dnia  1 stycznia  2012  r. 



Id: 231BEAB2­3116­41AB­96E7­9004956E3E3B. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz



Id: 231BEAB2­3116­41AB­96E7­9004956E3E3B. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Art.18. ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości  rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z zapisami art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami),  rada gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania  i trybu 
poboru  oraz  terminy  płatności  i wysokości  stawek  opłaty  targowej,  może  zarządzić  pobór  tej  opłaty 
w drodze  inkasa,  określić  inkasentów  i wysokość  wynagrodzenia  za  inkaso,  a także może  wprowadzić 
inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych. 

Mając  na  uwadze  interes  majątkowy  Gminy  Rzepin  oraz  rosnące  koszty  związane  z utrzymaniem 
targowiska proponuje się zwiększenie przedmiotowej opłaty w następujący sposób: 

1) z 11,50 zł na 12,00 zł ­ od sprzedaży dokonywanej z ręki, z ziemi, koszyka, skrzyni i stoisk, 

2) z 7,50 zł na 8,00 zł ­ od sprzedaży dokonywanej nie przerobionych sposobem przemysłowym towarów 
spożywczych  pochodzących  z uprawy  lub  hodowli we własnym gospodarstwie  domowym  ( warzywa, 
owoce, nabiał, miód). 

 

Inspektor ds. ewidencji 
działalności gospodarczej 

Ewa Sierant­Lipnicka


